

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
San Francisco de Macorís. R.D.
Obras Públicas Municipal

PRESUPUESTO

CONSTRUCCION DE 200 ML DE ENCAJONAMIENTO CERRADO (PP)
EN EL SECTOR MIRABEL

Sector: Mirabel

Fecha: 27/11/2017

No.	PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	TOTAL
I	MOVIMIENTO DE TIERRA					
a)	Limpeza	1.00	PA	12,000.00	12,000.00	
b)	Excavación	208.33	MT ³	298.95	62,280.25	
c)	Bote de Material	317.40	MT ³	300.00	95,220.00	
d)	Relleno Compactado	40.00	MT ³	597.79	23,911.60	
						193,411.85
II	ENCAJONAMIENTO CERRADO					
a)	Losas de Fondo	33.84	MT ³	14,524.49	491,508.74	
b)	Muros de 6"	263.20	MT ²	842.78	221,819.70	
c)	Zabaleta	434.78	ML	81.17	35,291.09	
d)	Losa de Techo	27.00	MT ³	14,830.74	400,429.98	
e)	Registro	3.00	UD	9,087.00	27,261.00	
f)	Parrilla de 3/4"	3.00	UD	2,200.00	6,600.00	
						1,182,910.51
					SUB-TOTAL RD\$	1,376,322.36

GASTOS INDIRECTOS			
a)	Dirección Técnica Responsable	10.0%	137,632.24
b)	Gastos Administrativos	3.0%	41,289.67
c)	Gastos de Transporte	3.0%	41,289.67
d)	Fondo de Pénson y Jubilación de los Trabajadores	1.0%	13,763.22
e)	Pólizas, Seguros y Fianzas	4.5%	61,934.51
f)	Codia	0.1%	1,376.32
g)	Supervisión	0.0%	0.00

TOTAL RD\$ 1,673,608.00

Ing Estefany Negrin De Aza
Ing. Estefany Negrin De Aza
 Costos y Presupuestos de obras



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
San Francisco de Macorís. R.D.
Obras Públicas Municipal

PRESUPUESTO

CONSTRUCCION DE 500 ML DE ACERA Y 500 ML DE CONTENES (PP)
URB. PRIMAVERAL

Sector: Primavera

Fecha: 21/11/2017

No.	PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	TOTAL
I	CONTENES Y ACERAS					
a)	Limpieza del Terreno	1.00	PA	6,500.00	6,500.00	
b)	Excavación	89.28	MT ³	298.95	26,690.26	
c)	Bote de Material	118.76	MT ³	300.00	35,628.00	
d)	Relleno Compactado	150.10	MT ³	597.79	89,728.28	
e)	Preparación de Aceras	500.00	MT ²	25.00	12,500.00	
f)	Preparación de Contenes	225.22	MT ²	25.00	5,630.50	
g)	Aceras Frotada y Viollnada e=10 cms	50.00	MT ³	5,749.43	287,471.50	
h)	Contenes	50.00	MT ³	6,575.07	328,753.50	
i)	Estudio Topográfico	1.00	PA	15,000.00	15,000.00	
						807,902.04
					SUB-TOTAL RD\$	807,902.04

GASTOS INDIRECTOS			
a)	Dirección Técnica Responsable	10.0%	80,790.20
b)	Gastos Administrativos	3.0%	24,237.06
c)	Gastos de Transporte	4.0%	32,316.08
d)	Fondo de Pension y Jubilacion de los Trabajadores	1.0%	8,079.02
e)	Pólizas, Seguros y Fianzas	4.5%	36,355.59
f)	Codia	0.1%	807.90
g)	Supervisión	0.0%	0.00

TOTAL RD\$ 990,488.00

Ing Estefany Negrin De Aza
Ing. Estefany Negrin De Aza
 Costos y Presupuestos de obras



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
San Francisco de Macorís. R.D.
Obras Públicas Municipal

PRESUPUESTO

IMPRIMACION ASFALTICA

EN CALLES DEL SECTOR SALVADOR THEN Y THEN SEGUNDA ETAPA DE VISTA AL VALLE (PP)

Sector: Salvador Then y Then 2da Etapa

Fecha: 27/11/2017

No.	PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	TOTAL
1	ASFALTADO					
a)	Extraccion de materiales	337.50	MT ³	385.00	129,937.50	
b)	Bote de Material	472.50	MT ³	300.00	141,750.00	
c)	Escarificacion	3,375.00	MT ²	15.00	50,625.00	
d)	Imprimación con grava 1/4-1/2	3,375.00	MT ²	120.00	405,000.00	
e)	Base Granular triturado	337.50	MT ³	971.00	327,712.50	
f)	Limpieza Final	1.00	PA	4,500.00	4,500.00	
						1,059,525.00

SUB-TOTAL RD\$ 1,059,525.00

GASTOS INDIRECTOS

a)	Dirección Técnica Responsable	10.0%		105,952.50
b)	Gastos Administrativos	3.0%		31,785.75
c)	Gastos de Transporte	3.0%		31,785.75
d)	Fondo de Pension y Jubilacion de los Trabajadores	1.0%		10,595.25
e)	Pólizas, Seguros y Fianzas	4.5%		47,678.63
f)	Codia	0.1%		1,059.53
g)	Supervisión	0.0%		0.00

TOTAL RD\$ 1,288,382.00

Ing Estefany Negrin De Aza
Ing. Estefany Negrin De Aza
 Costos y Presupuestos de
 obras



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
San Francisco de Macorís. R.D.
Obras Públicas Municipal

PRESUPUESTO

CONSTRUCCIÓN DE 30 ML DE MURO DE GAVIÓN
EN EL SECTOR SAN VICENTE DE PAUL EN EL RIO JAYA (PP)

Sector: San Vicente de Paul (PP)

Fecha: 27/11/2017

No.	PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	TOTAL
I	MURO DE GAVION					
a)	Limpieza	1.00	PA	3,800.00	3,800.00	
b)	Excavación	55.05	MT ³	298,95	16,457.20	
c)	Acarreo de Piedras	1.00	PA	21,500.00	21,500.00	
d)	Muro de Gavión en Piedra	190.20	MT ³	2,680.33	509,798.77	
						551,555.96
SUB-TOTAL RD\$						551,555.96

GASTOS INDIRECTOS			
a)	Dirección Técnica Responsable	10.0%	55,155.60
b)	Gastos Administrativos	3.0%	16,546.68
c)	Gastos de Transporte	3.0%	16,546.68
d)	Fondo de Pension y Jubilacion de los Trabajadores	1.0%	5,515.56
e)	Pólizas, Seguros y Fianzas	4.5%	24,820.02
f)	Codia	0.1%	551.56
g)	Supervisión	0.0%	0.00

TOTAL RD\$ 670,692.00

Ing Estefany Negrin De Aza
Ing. Estefany Negrin De Aza
 Costos y Presupuestos de obras



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
San Francisco de Macorís. R.D.
Obras Públicas Municipal

PRESUPUESTO

CONSTRUCCION DE 350 MI DE ACERAS Y 350 MI DE CONTENES
EN EL SECTOR DE LOS JARDINES TERCERA ETAPA (PP)

Sector: Los Jardines 3era Etapa

Fecha: 21/11/2017

No.	PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	TOTAL
I	CONTENES Y ACERAS					
a)	Limpieza del Terreno	1.00	PA	5,500.00	5,500.00	
b)	Excavación	50.75	MT ³	298.95	15,171.71	
c)	Bote de Material	71.05	MT ³	300.00	21,315.00	
d)	Relleno Compactado	126.88	MT ³	597.79	75,847.60	
e)	Preparación de Aceras	350.00	MT ²	25.00	8,750.00	
f)	Preparación de Contenes	157.50	MT ²	25.00	3,937.50	
g)	Aceras Frotada y Violinada e=10 cms	35.00	MT ³	5,749.43	201,230.05	
h)	Contenes	35.00	MT ³	6,575.07	230,127.45	
i)	Estudio Topográfico	1.00	PA	15,000.00	15,000.00	
						576,879.31

SUB-TOTAL RD\$ 576,879.31

GASTOS INDIRECTOS

a)	Dirección Técnica Responsable	10.0%		57,687.93
b)	Gastos Administrativos	3.0%		17,306.38
c)	Gastos de Transporte	3.0%		17,306.38
d)	Fondo de Pension y Jubilacion de los Trabajadores	1.0%		5,768.79
e)	Pólizas, Seguros y Fianzas	4.5%		25,959.57
f)	Codia	0.1%		576.88
g)	Supervisión	0.0%		0.00

TOTAL RD\$ 701,485.00

Ing. Estefany Negrin D. De Aza
 Ing. Estefany Negrin De Aza
 Costos y Presupuestos de
 obras



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
San Francisco de Macorís. R.D.
Obras Públicas Municipal

PRESUPUESTO

CONSTRUCCION DE 300 MI DE CONTENES Y 300 MI DE ACERAS
EN EL SECTOR ENSANCHE OLIMPIA (PP)

Sector: Ensanche Olimpia

Fecha: 27/11/2017

No.	PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	TOTAL
I	CONTENES Y ACERAS					
a)	Excavación	52.70	MT ³	298.95	15,754.67	
b)	Bote de Material	71.10	MT ³	280.00	19,908.00	
c)	Relleno Compactado	90.00	MT ³	525.00	47,250.00	
d)	Preparación de Aceras	300.00	MT ²	25.00	7,500.00	
e)	Preparación de Contenes	135.00	MT ²	25.00	3,375.00	
f)	Contenes	30.00	MT ³	6,575.07	197,252.10	
g)	Aceras Frotada y Violnada e=10 cms	30.00	MT ³	5,749.43	172,482.90	
h)	Estudio Topográfico	1.00	PA	15,000.00	15,000.00	
						478,522.67

SUB-TOTAL RD\$ 478,522.67

GASTOS INDIRECTOS

a)	Dirección Técnica Responsable	10.0%		47,852.27
b)	Gastos Administrativos	3.0%		14,355.68
c)	Gastos de Transporte	3.0%		14,355.68
d)	Fondo de Pension y Jubilacion de los Trabajadores	1.0%		4,785.23
e)	Pólizas, Seguros y Fianzas	4.5%		21,533.52
f)	Codia	0.1%		478.52
g)	Supervisión	0.0%		0.00

TOTAL RD\$ 581,884.00

Ing. Estefany Negrin De Aza
 Ing. Estefany Negrin De Aza
 Costos y Presupuestos de
 obras



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
San Francisco de Macorís. R.D.
 Obras Públicas Municipal

PRESUPUESTO

IMPRIMACION ASFALTICA DE 2,500 Mt2
EN EL SECTOR DE MADEJA AFUERA (detrás del Liceo) (PP)

Sector: Madeja Afuera

Fecha: 21/11/2017

No.	PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	TOTAL
1	ASPALTADO					
a)	Extraccion de materiales	250.00	MT ³	385.00	96,250.00	
b)	Bote de Material	350.00	MT ³	300.00	105,000.00	
c)	Escarificacion	2,500.00	MT ²	15.00	37,500.00	
d)	Base Granular triturado	375.00	MT ³	971.00	364,125.00	
e)	Imprimación con grava 1/4-1/2	2,500.00	MT ²	120.00	300,000.00	
f)	Limpieza Final	1.00	PA	5,500.00	5,500.00	
						908,375.00

SUB-TOTAL RD\$ 908,375.00

GASTOS INDIRECTOS

a)	Dirección Técnica Responsable	10.0%		90,837.50
b)	Gastos Administrativos	3.0%		27,251.25
c)	Gastos de Transporte	4.0%		36,335.00
d)	Fondo de Pension y Jubilacion de los Trabajadores	1.0%		9,083.75
e)	Pólizas, Seguros y Fianzas	4.5%		40,876.88
f)	Codia	0.1%		908.38
g)	Supervisión	0.0%		0.00

TOTAL RD\$ 1,113,668.00

Ing Estefany Negrin De Aza
 Ing. Estefany Negrin De Aza
 Costos y Presupuestos de
 obras



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
San Francisco de Macorís. R.D.
Obras Públicas Municipal

PRESUPUESTO

REPARACION DEL CLUB
DEL SECTOR HERMANAS MIRABAL (PP)

Sector: Hermanas Mirabal

Fecha: 21/11/2017

No.	PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	TOTAL
I	MUROS					
a)	Muros de 6"	60.66	MT ²	842.78	51,123.03	
						51,123.03
II	TERMINACION					
a)	Pañete	121.32	MT ²	349.73	42,429.24	
b)	Mocheta	10.11	MT ²	280.90	2,839.90	
						45,269.14
III	PINTURA					
a)	Pintura	323.52	MT ²	130.00	42,057.60	
						42,057.60
IV	VENTANAS					
a)	Ventana Aluminio Instalada(AA)	287.18	P ²	275.00	78,974.50	
						78,974.50
V	MISCELANEOS					
a)	Malla Ciclonica	43.50	ML	1,500.00	65,250.00	
b)	Zabaleta Para Malla Ciclonica	43.50	ML	162.34	7,061.79	
						72,311.79
SUB-TOTAL RD\$					289,736.07	

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
San Francisco de Macorís. R.D.
Obras Públicas Municipal

PRESUPUESTO

ENCEMENTADO DE 400 M² EN HORMIGON ARMADO
Y 2,700 M² DE IMPRIMACION ASFALTICA EN LA COMUNIDAD DE GUAZUMA CENTRO

Sector: Guazuma Centro

Fecha: 21/11/2017

No.	PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	TOTAL
I	ENCEMENTADO					
a)	Extraccion de materiales	40.00	MT ³	385.00	15,400.00	
b)	Bote de Material	56.00	MT ³	300.00	16,800.00	
c)	Relleno y Nivelado	60.00	MT ³	380.00	22,800.00	
d)	Horm.Armado con Malla 20 x20 e=12cm	48.00	MT ³	7,929.31	380,606.88	
						435,606.88
II	ASFALTADO					
a)	Extraccion de materiales	270.00	MT ³	385.00	103,950.00	
b)	Bote de Material	378.00	MT ³	300.00	113,400.00	
c)	Escarificacion	2,700.00	MT ²	15.00	40,500.00	
d)	Base Granular triturado	540.00	MT ³	971.00	524,340.00	
e)	Imprimación con grava 1/4-1/2	2,700.00	MT ²	120.00	324,000.00	
f)	Limpieza Final	1.00	PA	7,500.00	7,500.00	
						1,113,690.00

SUB-TOTAL RD\$ 1,549,296.88

GASTOS INDIRECTOS

a)	Direccion Técnica Responsable	10.0%		154,929.69
b)	Gastos Administrativos	3.0%		46,478.91
c)	Gastos de Transporte	4.0%		61,971.88
d)	Fondo de Pension y Jubilacion de los Trabajadores	1.0%		15,492.97
e)	Pólizas, Seguros y Fianzas	4.5%		69,718.36
f)	Codia	0.1%		1,549.30
g)	Supervisión	0.0%		0.00

TOTAL RD\$ 1,899,438.00

Ing. Estefany Negrin De Aza
 Ing. Estefany Negrin De Aza
 Costos y Presupuestos de
 obras



No.	PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	TOTAL
GASTOS INDIRECTOS						
a)	Dirección Técnica Responsable			10.0%		28,973.61
b)	Gastos Administrativos			3.0%		8,692.08
c)	Gastos de Transporte			3.0%		8,692.08
d)	Fondo de Pension y Jubilacion de los Trabajadores			1.0%		2,897.36
e)	Pólizas, Seguros y Fianzas			4.5%		13,038.12
f)	Codia			0.1%		289.74
g)	Supervisión			0.0%		0.00

TOTAL RD\$	352,319.00
-------------------	-------------------

Ing. Estefany Negrin De Aza
Ing. Estefany Negrin De Aza
 Costos y Presupuestos de
 obras



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
San Francisco de Macorís. R.D.
Obras Públicas Municipal

PRESUPUESTO

IMPRIMACION ASFALTICA DE 2700 MT2 (PP)
EN LA COMUNIDAD GUAZUMA COTE

Sector: Guazuma Cote

Fecha: 27/11/2017

No.	PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	TOTAL
I	ASFALTADO					
a)	Extraccion de materiales	270.00	MT ³	385.00	103,950.00	
b)	Bote de Material	378.00	MT ³	300.00	113,400.00	
c)	Escarificacion	2,700.00	MT ²	15.00	40,500.00	
d)	Base Granular triturado	540.00	MT ³	971.00	524,340.00	
e)	Imprimación con grava 1/4-1/2	2,700.00	MT ²	120.00	324,000.00	
f)	Limpieza Final	1.00	PA	6,500.00	6,500.00	
						1,112,690.00

SUB-TOTAL RD\$ 1,112,690.00

GASTOS INDIRECTOS

a)	Dirección Técnica Responsable	10.0%		111,269.00
b)	Gastos Administrativos	3.0%		33,380.70
c)	Gastos de Transporte	4.0%		44,507.60
d)	Fondo de Pension y Jubilacion de los Trabajadores	1.0%		11,126.90
e)	Pólizas, Seguros y Fianzas	4.5%		50,071.05
f)	Codia	0.1%		1,112.69
g)	Supervisión	0.0%		0.00

TOTAL RD\$ 1,364,158.00

Ing Estefany Negrin De Aza
Ing Estefany Negrin De Aza
 Costos y Presupuestos de
 obras



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
San Francisco de Macorís. R.D.
Obras Públicas Municipal

PRESUPUESTO

CONSTRUCCION DE UNA CANCHA, DE UNA GRADA (10 MI) (PP)
Y 60 MI DE VERJA PRIMETRAL EN LA URBANIZACION CAPERUZA II

Sector: Caperuza I

Fecha: 27/11/2017

No.	PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	TOTAL
I	CANCHA MIXTA					
a)	Limpieza	1.00	PA	4,500.00	4,500.00	
b)	Replanteo	1.00	PA	3,500.00	3,500.00	
c)	Remoción de Capa Vegetal	99.00	MT ³	250.00	24,750.00	
d)	Excavación de Zapata de Muro	9.99	MT ³	298.95	2,986.51	
e)	Excavación de Zapata de Columna	4.09	MT ³	298.95	1,222.71	
f)	Bote de Material	184.80	MT ³	300.00	55,440.00	
g)	Relleno Compactado	19.80	MT ³	597.79	11,836.24	
h)	Zapata de Muro 6"	6.66	MT ³	8,203.22	54,633.45	
i)	Zapata de Columna	2.90	MT ³	8,640.00	25,056.00	
j)	Columna	1.50	MT ³	21,078.88	31,618.32	
k)	Muros de 6"	51.32	MT ²	842.78	43,251.47	
l)	Pañete	26.27	MT ²	349.73	9,187.41	
m)	Fraguache y Careteo	26.27	MT ²	78.55	2,063.51	
n)	Cantos	185.00	ML	74.39	13,762.15	
o)	Acrílica Columnas Aisladas	21.00	MT ²	107.40	2,255.40	
p)	Pintura Traf. en Zona de Outside y Circulo	264.00	MT ²	107.40	28,353.60	
q)	Pintura Línea de Demarcación	1.00	PA	7,500.00	7,500.00	
r)	Tablero Completo	2.00	UD	15,700.00	31,400.00	
s)	Base Parally	2.00	UD	550.00	1,100.00	
t)	Paraly Metálico 3" de Volleyball	2.00	UD	6,500.00	13,000.00	
u)	Malla Volleyball	1.00	UD	2,300.00	2,300.00	
w)	Base de Lámparas	4.00	UD	2,100.00	8,400.00	
x)	Lamparas Led y perfil	4.00	UD	11,700.00	46,800.00	
y)	Alambre	90.00	PL	24.00	2,160.00	
z)	Materiales de Electricidad	1.00	PA	3,500.00	3,500.00	
	Mano de Obra Electricidad	1.00	PA	5,500.00	5,500.00	
	Horm.Armado con Malla 20 x20 e=12cm	39.60	MT ³	7,929.31	314,000.68	
						750,077.43
II	GRADA					
a)	Replanteo	1.00	PA	3,500.00	3,500.00	
b)	Excavación	13.44	MT ³	298.95	4,017.89	
c)	Bote de Material	18.82	MT ³	300.00	5,646.00	
d)	Zapata de Columna	0.54	MT ³	8,640.00	4,665.60	
e)	Columna	0.63	MT ³	21,078.88	13,279.69	

No.	PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	TOTAL
f)	Vigas de Amarre	0.51	MT ³	20,175.65	10,289.58	
g)	Losa de Grada	5.80	MT ³	14,524.49	84,242.04	
h)	Relleno Compactado	4.70	MT ³	597.79	2,809.61	
i)	Zapata de Muros de 8"	4.20	MT ³	9,422.22	39,573.32	
j)	Muros de 8"	58.80	MT ²	997.75	58,667.70	
k)	Antepecho	8.00	MT ²	842.78	6,742.24	
l)	Pañete	100.00	MT ²	349.73	34,973.00	
m)	Cantos	473.33	ML	74.39	35,211.02	
n)	Mocheta	19.07	MT ²	280.90	5,356.76	
o)	Pintura	120.00	MT ²	130.00	15,600.00	
p)	Fraguache y Careteo	16.58	MT ²	78.55	1,302.36	
						325,876.82
III	MALLA CICLONICA					
a)	Excavación de Zapata de Muro	18.90	MT ³	298.95	5,650.16	
b)	Bote de Material	26.46	MT ³	300.00	7,938.00	
c)	Zapata de Muro 6"	6.75	MT ³	8,203.22	55,371.74	
d)	Zapata de Columna	2.88	MT ³	8,640.00	24,883.20	
e)	Muros de 6"	48.00	MT ²	842.78	40,453.44	
f)	Columna	0.48	MT ³	21,078.88	10,117.86	
g)	Pañete	48.00	MT ²	349.73	16,787.04	
h)	Malla Ciclonica	58.00	ML	1,500.00	87,000.00	
i)	Zabaleta Para Malla Ciclonica	58.00	ML	162.34	9,415.72	
j)	Pintura	48.00	MT ²	130.00	6,240.00	
k)	Puerta en Malla	1.00	UD	6,500.00	6,500.00	
l)	Pichones de Columna	0.30	MT ³	21,078.88	6,323.66	
						276,680.82
IV	MISCELANEOS					
a)	Tarja	1.00	UD	10,000.00	10,000.00	
b)	Aceras Frotada y Violinada e=10 cms	3.50	MT ³	5,749.43	20,123.01	
						30,123.01

SUB-TOTAL RD\$ 1,382,758.08

No.	PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	TOTAL
GASTOS INDIRECTOS						
a)	Dirección Técnica Responsable			10.0%		138,275.81
b)	Gastos Administrativos			3.0%		41,482.74
c)	Gastos de Transporte			3.0%		41,482.74
d)	Fondo de Pension y Jubilacion de los Trabajadores			1.0%		13,827.58
e)	Pólizas, Seguros y Fianzas			4.5%		62,224.11
f)	Codia			0.1%		1,382.76
g)	Supervisión			0.0%		0.00

TOTAL RD\$	1,681,434.00
-------------------	---------------------

Ing. Estefany Negrin D.C.D. de
 Ing. Estefany Negrin De Aza
 Costos y Presupuestos de
 obras



1415

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
San Francisco de Macorís. R.D.
 Obras Públicas Municipal

PRESUPUESTO

**RECONSTRUCCION Y CONSTRUCCION DE 1,239 MI DE ACERAS Y 160 MI DE CONTENES
 EN EL SECTOR LOS RIELES (PP)**

Sector: Rieles

Fecha: 21/11/2017

No.	PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	TOTAL
I	CONTENES Y ACERAS					
a)	Limpieza del Terreno	1.00	PA	8,500.00	8,500.00	
b)	Excavación	83.09	MT ³	298.95	24,839.76	
c)	Demolición	92.60	MT ³	600.00	55,560.00	
d)	Bote de Material	245.96	MT ³	300.00	73,788.00	
e)	Relleno Compactado	139.90	MT ³	597.79	83,630.82	
f)	Preparación de Aceras	1,239.00	MT ²	25.00	30,975.00	
g)	Preparación de Contenes	72.00	MT ²	25.00	1,800.00	
h)	Aceras Frotada y Violinada e=10 cms	123.90	MT ³	5,749.43	712,354.38	
i)	Contenes	16.00	MT ³	6,575.07	105,201.12	
j)	Estudio Topográfico	1.00	PA	18,000.00	18,000.00	
						1,114,649.07

SUB-TOTAL RD\$ 1,114,649.07

GASTOS INDIRECTOS

a)	Dirección Técnica Responsable	10.0%		111,464.91
b)	Gastos Administrativos	3.0%		33,439.47
c)	Gastos de Transporte	3.0%		33,439.47
d)	Fondo de Pension y Jubilacion de los Trabajadores	1.0%		11,146.49
e)	Pólizas, Seguros y Fianzas	4.5%		50,159.21
f)	Codia	0.1%		1,114.65
g)	Supervisión	0.0%		0.00

TOTAL RD\$ 1,355,413.00

Ing. Estefany Negrin De Aza
 Ing. Estefany Negrin De Aza
 Costos y Presupuestos de
 obras

